
[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/15 Podtranscript.com

Český rozhlas dvojka uvádí trůkrajm mérka Vanjury Kriminálka.
Měl to být jeden z obyčejných dnů v manželství Marcelly a Jerího.
Ráno 27. úno rá roku 2007 se rozloučili ve svém pražském biti a i když oba mířili za prací do
západních Čech odýžděl každý svým autem.
Marcella měla jako konzultantka farmaceutycké firmy jedno z pravidelných školení kousek odplzně.
Společně se opět měli setkat večer v divadle a oba už se těšili na představení Brouk-Valavie.
Inže večer Jerí před divadlem čekal marně.
Telefon Marcelly je ale nedostupný i v následující hodinách.
A Jerí začíná obvolávat společné známe s obavou, jestli se jeho ženě něco nestalo.
Nikdo z nich mu ale ukrydnující správu nedá.
Před půlnoci už to Jerí nevidrží a zajde na polici.
Tehdejší šé v prvního oddělení pražské kriminálky Jose Flotes a skušený operativec Jan Štoček
vzpomínají na začátky případu, který je vedl postopách mimořádně zákařného vrá.
Manžel nahlasil povřešování sví manželky,
že večer se měli setkat před divadlem, měli do divadla a manželka nepríšla.
Uznamenil povřešování, tam proběhlo základní šetření,
k ty osoběře a zjistili jsme, že ona ještě odpole dne si volala nebo psal smsku s manžlem,
že určitě večer do toho divadla dorazí, těšila se na to.
Bylo to atypické, to už tak nejak a to je policie nebo je normální čech,
věcejtí z toho, že tam v takovém dle případě něco nehráje,
že tam je asi nějakej problém.
Takže proto teda to se záhyvostlo u nás na vraždách
a začali jsme teda na tom dělát s takovým těm klasickým způsobem.
Obvolávání nemocnic a informace od policie přinesli rodině uklidňující správu,
že k nehodě ani úrazu nedošlo.
Manžel ji říjí, ale věřil, že by se mu Marcela ozvala a dala o sobě vědět,
pokud by se někde zdržala.
Většinou se pohřešujou třeba takový problémový lidi
nebo lidi, který teda to není třeba u nich prvně to pohřešování,
jo, ale tady to byla normální ženská, pěkná ženská,
která dálou farmace utické fermy, jo.
Takže tam se dalo svým způsobem vyloučit,
že by jednala nějak nerozumně a že by někde třeba se opilá nebo podobně
a byla někde dva-tři dny, to u ní nebylo běžně.
Obava, že se skutečně něco muselo stát roste
a Manžel nedokáže jen sedět a čekat.
Ned druhý den požádá operátora o výpis mobilníhovoru Marceli
a obvolává všechny kontakty, se kterými před svým zmizením mluvila.
Je mezi nimi jistý Vladimír M, lékař,
který patřil k partě společních známích
z okrhu farmace utických spolupracovníků.
Společně vyrážely na vodu nepotřeba dohor.
Vladimír ale v krátkém hovoru popřel,

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/15 Podtranscript.com

že by Omarcele Cokoliv věděl a rychle se rozloučil.
Od zmizení úplnuri dva dny,
a Jan Štoček vzpomíná na okamžiky,
kde se pátrání rozeběhlo bohorké stopie.
První, co bylo, jsme dali její služební auto,
kterým vuna jela doplzně,
jsme dali do pátrání
a kým vlastně se rozila taková klasika
prvopočáteční,
že se pátralo po autě,
ona se vyhlásila v pátrání.
Zešetření, který tam vyplinlo,
pátrání po její motrovým vozidle,
motrovým vozidle to se našlo úplzně na jednom parkovišti,
no a zistili jsme,
že podle kamér, ten krát už byli kamery,
zistili jsme, že vlastně na tom parkovišti
parkovalo ešte druhé vozidlo.
Pražská mortparta při rekonstrukci posledního dne
Marcely potvrdí,
že z Prahy skutečně odjela doplzně.
A v 9.45.
si krát se telefonovala s Vladimírem M,
který pracoval pro jinou farmaceutyckou firmu.
Ten byl ale v tu chvíli také vplzni,
a navíc na stejném místě.
Na kamerách z parkovišti u obchodního centra
bylo jasně vidět,
jak obě auta přijíždí
a to lékažovo pozdějí z místa odjíždí.
Ze záznamu kamery ale nebylo zřetelné,
co se odehrálo mezi tím,
a jestli v jeho autě při odjezdu sedí dvě,
nebo jedna osoba.
Takovej ich nějaké 20 minut tam diskutujou
podle gestikulace.
To byla trochu rušná rozprava,
něco si tam vysetlovali,
přitroše fantazie by se dalo říct,
že oni k něčemu přimlouval,
ale jinak nic mimořádně se nestalo.
Načež ona nastupuje
do auta k tomu řidiče,

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/15 Podtranscript.com

do to oplá
a vodíždějí s toho parkověště
ve směru do centra,
do tý plzne,
protože jsme věděli,
že vona má
domluvené jednání
ve fakultní nemocnici plzeň Bolevec,
takže tam taky jsme dělali kamery
a taky jsme tam jí našli,
jak tam příždí tady s tím řidičem.
Trvalo tam jednání,
asi hodinu nastupujou
a vodíždějí spolu směr slovany,
to je v podstatě výpadovka na tábor,
tam je zachytěla kamera,
pak teda nic.
Jose Flotes vzpomíná,
že někdy v té době
se z výslechu marceliných kamarádek
operativa dozvěděla,
že měla s lékařem krátce poměr
a právě plánovala,
že se s ním rozejde.
Zjistili jsme,
že ona měla nějakou mělence,
se kterým se rozcházela v té době
a začlout takový to,
podozřejmí,
že tam mohlo dojit
tom násilnemu trstnému činu.
Bylo tam dlouhy, dlouhy všetření,
kdy my jsme vypatrali i jeho trasu
a to potom už dělali
tady Honza se svojí partou.
Pátrání potom,
kam Vladimír M zamířel
s autem zplzně,
přivedlo krminálku do tábora.
A když nazáznamech z kamer
jedné stáborských křižovatek
byly zřetelně vidět i detaily
interiéru auta,

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/15 Podtranscript.com

tušení tragického konce zesívilo.
Byla taková trochu záhada,
že v tom autě,
byl ten ředit sám,
tam Marcela už tam prostě
v tom autě nebyla.
Takže to rám bylo takový divný
a co nás zaujalo,
že na zadních sedadlech
bědna, jako bědna,
my jsme to nedokázali,
poznáte jo, ale prostě
nějaká nádoba
taková podélně je tam položená,
takže to jsme měli
kameru jednu podjezdovou
zase z tábora
a pak jsme neměli nic.
Tím, že jsme to medializovali,
tak se nám přihlásil svědek,
byl to v schodu okolností
Dobrovolné hasi,
z jedným vesnice blízkořdákovského mostu,
a ten říká,
já jsem tehdy jel z Milewská spráce
domů
a zaujalo mi, protože
tady znám káuzu,
která od lidských vrašt
a z ždákovského mostu,
tady jsem asistovala si
u dvou sebe vrašt,
tak vždycky prostě se dívám,
kdo tady postává,
eventuelně chodí po mostě
a zaujalo mi, že tady stojí
před mostem
a zchodoval na tu barvu
a řidič, který měl bríle,
tak tady chodí asi
100 metrů od začátku mostu
a vyhlíží něco na hladině,
takže to pro nás

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/15 Podtranscript.com

bylo takový zajímavý svědectví,
důkaz na to,
že to je ten řidič,
ten lékař, ten Milenec,
ten Marceli,
takže jsme ale vycházeli z toho,
že teda tam moh bejt,
ale sám, a už jsme měli
takový podezření,
že by moh bejt pachatel.
Po Vladimírovi M,
ale jako by se slehla zemně,
nepřímé důkazy proti němu
už ale přibývali.
Okruch společných známích
s farmaceutické firmy
upozornil na nedávné soustřediní
v Alpách, kde Vladimír
daroval Marcele drahé boty na liže.
Boty tehdy asi za 10 tisíc,
který měli nějaký elektrický
dokonce i vytápění,
jo, a tý daroval.
A ned prvný den, prvný večer
tam prostě
vona mu měla říct,
že už nechce pokračovat
toho stahu, no nicméně
on ji přemlouval,
pak ji dokonce tam někde
zvenkou přezvok nož míroval
a zaztěchí
z nějakým mladým,
novým borcem,
asi dotklo jemu bylo přeš 40,
tohle byl kluk asi
2-30 let,
no, teď oni dál ty boty,
teď kájí tam vidí teraz
takovým dle mladym pohledným
klukém, takže
pravděpodobně tohle byl
důvod, že nám tady tam

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/15 Podtranscript.com

Marcela mizí.
Marcelin manželi jihří
se tak vyrovnává hned s několika
nepříjemnými okolnostmi manželčina
zmizení.
A znovu si vybaví i krátký telefonát,
který s Vadimírem
vedl hned po zmizení své ženy.
Ahoj, ahoj, Vladimíre,
nevíš cez Marcelou,
já vím, že si s ním
to úterí se stretila, na posledem
mluvil, ale on to jak
byl jako, to byl na kejhorách
nebo takový Marcelin
s ním, ty mě odpálkoval.
Stáborska
konkrétně z blízkosti
Orlické přehrady
také dostal manžel
SMS správu od Marceli.
Teď nemohu, sejdeme se
později pá Marcela.
Dostal vodní smsko
zruba v takovým tom
kritickým čase,
když oni vodili z toho tábora,
nebo von vody, hlavně z toho tábora
a atypický tam bylo,
říká, to by nikdy neudělá,
že tu SMS-ku pude psala Marcela.
On říká, v životě
by to takhle nenapsala,
to musel psát prostě někdo jiné,
takže
už jsme vycházili z toho,
že teda ta Marcela
bude nejspíš
v té bedně a nejspíš někde
budzakopaná nebo potopená
v té vltavě, ten Orlick
se tam zkrátka opět zase nabízel.
Podle zjištění

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/15 Podtranscript.com

kriminálky, Vladimir M,
později ten den
přespí doma u své manželky
a ráno se přemistuje do jeseníků
na další školení.
Večer tu stráví s jinou svojím lenkou,
lékaškou.
Hledaná Marcela tu s ním rozhodně nebyl.
Odjždí na Moravu
v tom s tím s pím vozidlem
teda ujíždí od někať
z toho školení, na kterým byly
a vozidlo se pak nachází
hranicí chtězně vedle hranic
jak bylo zapálený, schořelí
úplně na Prah.
Vón drugý den
zřejmě stratil nervy
tam můjte prvé ty
jeho spolů zaměstnanci
říká, hle bylo zamnou policie
a teď prostě
na co všechno se policie jich ptala
jo.
V noci musel odjet
tím služibním autém
někam asi 3 km do lesa
tam autos
jsme našli zhořelí
a Vón to předbyhnu
dálost musel pěšky
odejít přes les
do nějakého města
na Slovensku, což bylo asi 5 km
jo
Votám tady odjždí
vlakem do Bratislavy
z Bratislavy
odjždí do Budapesti
a z Budapesti
letecké letí do Egipta
stratil se nám v Egipti
Vladimíra M. si v té době

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/15 Podtranscript.com

společní známí připomínali
jako zvláštního společníka
rád mluvil a chvástal se
a do jejich party
se postupně vetřel už před lety
všichni ho více méně tolerovali
dva týdny před zmizením
Marcelly se ale na jednou
choval nezvykle tiše
tým kriminálky sledoval
všechny kontakty Vladimíra M.
a jednomu z jeho kamarádů
od něj přišel mail
že ho Marcella v Egipti opustila
jinže cestovní pas Marcelly
zůstal v jejím autě
tam psal, že je sní
ten krat jsme si vště zondřou bavili
a říká mail, ale ten i někde udělal
a teď je zahrani cema
a teď dá zprávu
že mu utekla, že zmizela
taky to byla ten krat pravda
kdy on teda v svému kamarádovi posíla maila
že teda to jeho přítel
a tam zakoukala někde do nějakého araba
že s ním zmizala a že on je teď nešťastnej
nicmeně
nám bylo je sní, že oni pravdě porobně
zavraždil a nevěděli jsme kde
v té chvíli už část
týmus jenem štočkem
prověřovala místa v blízkości
orlické přehady
především silnice, které vedou
nejblíš k vodě
v tom úseku
tak řeknu, že jsme našli
takový tři, který byly asfaltovaní
kde by člověk nereiskoval, že tam zapadne
takže
tady na těch sijezdéch
který byly realní

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/15 Podtranscript.com

tak jsme vzali
službní potapěče
na to, aby jsme brali hned bánskou
záchranu v službu pochopitelně
to nebylo
to by nikdo neschválil
ale službní potapěče
a tuž praský a tuž prezideální
ty tam zkoušeli prostě hledat
konkrétně zkoušeli
podelský most
tam taky zajedete po asfaltce
a zkoušeli právě takový
úsek
u toho oslovájo
nic nenašli
policie mi značila, že
ví, kde se vláde nachází
a
že to vypadá jako kdyby
tam byla Marcela s ním
ale jenom navoko, protože si myslí, že to není pravda
My jsme
vstotu, právní istotu
že teda došlo k praždě
To znamená, že jsme to řešeli
podle trstního zákoníku
jako zbavení osobní svobody
což je paragraf takový ten uníkové
nicméně řeško prokážete
vraždu, když nemáte tělo
nemáte mrtvolu
takže tam existuje to zbavení osobní svobody
takový uníkovéj paragraf
kde my jsme tady toho
našeho podezřelího nadálku
obynili tady s tou trstného činu
tak dobře nemá, že
skrátka nemá
najdlo, protože
kartu měl prázdnout, nebo můj
snad zablokovala manželka
takže tam žil, jak se dá

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/15 Podtranscript.com

mimo jiné, to je o toho kamaráda
že tam poskytoval
nějakým starším
turistkám erotické služby
což bych to mu dokonce
ji věřil
a on jako se chtěl
někde stratit ve světě
ne měl dyplom, on by
býval potřel ten lékařský dyplom
bez toho nikdo v žádný nemocnici
nezaměstná
s Egipta nám přejíždí
do Německa a z těch ukonů
který jsme měli a z těch
věcí jsme se dozvěděli, že on se má
setkat někde s nějakým svým kamarádem
který by mu měl doví s nějaké
věci, protože von Wotač s drhnu
neměl prachy, neměl
vysoko škosej dyplom, neměl nic
takže by mu měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
který by měl doví s nějaké věci
a tímpadným tak by tam lez do lesa
tak jsme vztratili a nevěděli jsme kde je
takže já jsem tenkrad rozhodře
ať ho zadržit
protože policji stále chybělo tělo
byl nějaký takovej poloděcký den
hasičkej den
kdy tam měli výzvyk
byli tam nějaké stánky
hasiči děti vozili na takovém

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/15 Podtranscript.com

člunu jejich
jo
zřejmě tam nějakým způsobem
takzvaně blbli
že dálí krůhy
vlny skákali
představili
který by měl do věci
který by měl doví s nějaké věci
krůhy vlny skákali
přes ty vlny s tím člunem
a jestli došlo k nějakým
rázu nevím, ale tenhle
ten moment na jednou se asi
útrhla bedna zedna
a vyplavala na povrch
bylo štěstí
že tam ty lidi byli
že tam byli jak hasiči
tak hlavně rybáři
a že jeden rybář, který zavážel
nástrahu, tak ona vyplavala
2-3 metry od pramyce
takže on to zapřáchniak
nářetěz a tu bednu
dotahli na břech
Dyl Červen
roku 2008
a poklad, který hasiči očekávali
uvnitř po otevření výka
nebyl, jen
skroutcené a spoutané těloženy
opár 10 minut
později už mrtvou
prohlížila policie
a o nálezu se brzy dozvěděl
Řeká mi
hle má na sobě
vzláštní zlatí retisky
takový to červený zlató
což vodpovídá Egyptu
a teď mi to popisoval
vysetlu a řeká hle já tam jedu

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/15 Podtranscript.com

a se cenn do svýho
a mazal jsem na ten odlík
no a koukám na ty retisky
a vlastně to přesně vodpovídalo
popisu to, co vuna
měla mít na tom krku
ryflé kozačky
budu do pasu
tam to šlo pomalu na identifikaci
takže jsme
99,9 prostě
tu šili a řekali
že teda je to naše
tady ta ženská
ta bedna nám vyplavala v odlíku
z takových učitej fyzikálních
důvodů po jaký době
a bylo to myslím 3 dny
před odvolacím soudem
to znamená, že ten
nahoře ten stál při nás
teda vypustil na hladinu
a našli jsme jít 3 dny předtím
než teda ten pachatel byl spruštěnej
my jsme to avízovali
jak na městkej, tak na vrchní soud
ty se domluvili
a ten místo, aby ten soudce
to v pondělí soudil, tak to zarazil
nesoudili
a až když se prokázalo
teda, že je to potvrdzený
že je to tady tam mal celá
tak vlastně to poslal
zpátky na městkej soud
týmu kriminálky
se podařila prokázat
i souvislost Vladimíra M
se zelenou bednou
ve které se našlo tělo Marcelly
kriminalistický ústav potvrdil
že zbytky plastu nalezené
na vrtácích běho garáži

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/15 Podtranscript.com

pochází z nalezené bedny
u soudu pak
promluvila řada expertů
a o posledních minutách života Marcelly
světčil i závěr
soudního lékaře Františka Vorla
mechanizmy které vyplívali
z nálezu připitvě
které přicházeli z úvahu
byl igeritový bytel obtočený
kolem hlady
a zajíštěný
lepící igeritovou páskou
kolem krku
a nebo zakrytí úst
a nosu těmi třemi lepícími páskami
které my jsme iš našli
procházející
v jedné toáře na druhou podbradou
Zlej tedy jak si to vodit
které bytvy
z data posloupá
ten celé Marcellové před nasazením
toho bytla nebo připadí
které bych vžila
Nazde to dovodit jednoznačně
vze
na to pouze usuzovat s vysokou pravděpodobností
Myslím tím
tehdy
eventuelně ten igeritový bytel
po pásky přes ústa
co jsou jediné mechanizmy
které spytvy vyplinuli
jako možné vedoucí
ke smrti udušení
a proto
s vysokou pravděpodobností
museli být nasazený předtím
než zemřela
čely musela žít
Přestože jsou dní lékař František Vorel
argumentoval fakty

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/15 Podtranscript.com

Vladimír M.
odhodlaně dál popíral
jakoukody v souvislost s vraždou
a jsou dní přelíčení
takového projevu měnilo
v nedůstojnou fražku
Primaří
v rozeho těch páskách
které se lepovali
nebo mondy se lepovat
ústala
Já jsem asi důrazňoval
jsem to, že
připytvě šlo
od si pásky, které směřovali
pod právej prážen, ale byli dvá
a
probíhali podbrat
takového toho, že byli schnuty
a mohli být původný přespůstat
Vladimír M.
který odpovědnost za smrt mladé ženy
nikdy nepřijal
už je dávno na svobodě
Soudhototiž v závěrečném rozsudku
byl ke 14 letům zamřížemi
Po ocezení dvou třetintrestu
si Vladimír M.
podal žádost o propuštění
Napoprvé to si ce nevyšlo
ale za dobré chování
byl na druhý pokus
v roce 2018
polný
Ten se nikdy nepřiznal
to jsou takový pachatele
s kterýma se ani nemůžete dohodnout
nebo prostě ne
ten se nebavil
a policie byl přímo
vysazený, arrogantní
On nemoch strávit
to

https://podtranscript.com


[Transcript] Kriminálka / Bedna. Chladnokrevná vražda milenky málem zůstala bez
potrestání. Kriminalistům chyběly důkazy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/15 Podtranscript.com

že prohrál
že prostě byly věci
který nedomyslila, že
policie mu to skrátka dokázala
i bez toho jeho přiznání
na něm to bylo patrný
a říkám, zažil jsem lec
jakýho pachatele
takhle arrogantního, jako byl ten dle doktor
to moce mih neviděl
o takových
tanců chci byl na konci
tady svéřití řekl
přesně
nechutný ty já tebyl samého konce
proč
proč
Vážiní posluchači
zdraví vás
Mirek Vanjura
spolu s radio servisem
vám představuje
svou novou knihu
kriminálka
strhující detektivky
ze skutečného života
můžete krok za krokem
rozplétav
spolu z kriminalisty
z celé české republiky
čekají na vás
kvíčiny z divokých 90. let
a pět novodobích případů
knihu kriminálka
si můžete objednat na čísle
724
819
319
v e-shopu radiotéka.cz
nebo zakoupit prímo
v prodejně českého rozlasu
na Vinohradské 12

https://podtranscript.com

